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Dzień Kobiet to jeden z nielicznych dni w roku, kiedy to 

świętują same panie. 9 marca br. w sali Gminnego Ośrodka 

Kultury w Rokicinach już po raz kolejny odbyło się uroczyste 

spotkanie z okazji tego Święta. Jak co roku, sala widowisko-

wa była zapełniona po brzegi. Serdeczne życzenia paniom  

w imieniu swoim i wszystkich panów złożył Wójt Gminy Ro-

kiciny Jerzy Rebzda wręczając każdej z obecnych kobiet po 

tulipanie. Specjalnie na tę okazję młodzież z grupy teatral-

nej i gitarowej działającej przy GOK-u przygotowała pod 

kierunkiem Moniki Dziedzińskiej, Anny Karp i Weroniki Woź-

niak pełne humoru i ciekawych dialogów przedstawienie  

pt. "Z kobietami źle, a bez nich jeszcze gorzej’’. Na zakoń-

czenie na wszystkich czekała słodka niespodzianka. (UG) 

ROK NIEPODLEGŁOŚCI   

KALENDARZ KLURALNY  

DZIEŃ KOBIET 

 

 

 

 

 

BYĆ ZWYCIĘŻONYM I NIE ULEC TO ZWYCIĘSTWO”   

    Józef Piłsudski 

Rok 2018 jest dla Polski wyjątkowy. Po 123 latach 

nieustannej walki o wolność Polska powróciła na 

mapę Europy i świata. W roku Jubileuszu 100-lecia 

odzyskania przez Polskę Niepodległości, pragniemy 

oddać hołd generacjom Polaków, których wysiłki 

zaowocowały pamiętnym dniem 11 listopada 

1918r. — symboliczną datą odrodzenia Państwa 

Polskiego. W związku ze zbliżającą się 100-tną 

rocznicą odzyskania przez Polskę Niepodległości 

zachęcamy wszystkich mieszkańców do udziału  

w uroczystościach, które będą organizowane na  

terenie naszej gminy od kwietnia do listopada br. 

Kalendarium obchodów zamieszczony jest na 

ostatniej stronie Biuletynu. (UG) 
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XXXIX nadzwyczajna sesja Rady Gminy Rokiciny 

odbyła się 8 grudnia 2017r. W trakcie obrad radni pod-

jęli uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta przyjmowanej, jako podstawę obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Rokiciny na 2018r., a także 

uchwały dotyczące określenia wysokości stawek podat-

ku od środków transportowych oraz od nieruchomości 

na terenie gminy. Wydano również opinię do projektu 

budżetu na 2018r. 

Podczas XL nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Roki-
ciny w dniu 20 grudnia 2017r. podjęto m.in. uchwały  
w sprawach:  

 aktualności studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego Gminy Rokiciny i miej-
scowych planów zagospodarowania przestrzennego 
obowiązujących na obszarze Gminy Rokiciny;  

 przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rokici-
ny”;  

 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rokiciny na lata 2018-2030;  

 uchwalenia budżetu na rok 2018;  

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych na 2018 rok; 

 Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Rokiciny na rok 2018;  

 przyjęcia zasad finansowania zadań przy realizacji pro-

gramu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Rokiciny w roku 2018; 

 
W okresie od 10 stycznia br. do 25 stycznia br. od-

były się dwie nadzwyczajne sesje Rady Gminy Ro-
kiciny na których podjęto m.in. uchwały w sprawie 
zmiany budżetu gminy na rok  2018 oraz zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2030. 

Na XLIII sesji Rady Gminy Rokiciny, która odbyła 
się 15 lutego br. radni zajmowali się również budżetem 
gminy na rok 2018 oraz podjęli uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-
2030.  

Wszystkie uchwały Rady Gminy Rokiciny można znaleźć 

na st ronie  internetowej  Urzędu Gminy 

www.bip.rokiciny.net. (UG) 

RADNI NA SESJI 

WYBRANE ZAGADNIENIA Z PRAC KOMISJI 

 Przegląd stanu oświetlenia ulicznego na terenie gmi-

ny; 

 Ocena poboru zużycia energii elektrycznej; 

 Wpływ opłat na pobory wody, odprowadzanie ścieków 

i opłatę abonamentową; 

 Pomoc materialna dla uczniów oraz organizacja doży-

wienia w szkołach; 

 Wydanie opinii do projektu budżetu na 2018r.; 

 Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagro-

dzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez  gminę; 

 Kontrola wydatkowania środków na straże; 

 Wypracowanie planów pracy komisji na 2018r.; 

 Realizacja programów profilaktycznych w zakresie 

promocji zdrowia na terenie gminy; 

 Analiza działalności sportowej prowadzonej na terenie 

gminy; 

 Przegląd świetlic na terenie gminy.  

 Kontrola realizacji uchwał Rady Gminy; 

 Spotkanie z Zarządami Kół Łowieckich działających na 

terenie gminy; 

 Spotkanie z przedstawicielami Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego; 

 Zapoznanie się z propozycjami dotyczącymi zmian  

w gospodarowaniu odpadami komunalnymi; 

 Kontrola wykorzystania dotacji przez kluby sportowe; 

 Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych w 2017r.; 

 Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

Gminy Rokiciny na potrzeby oceny aktualności aktów 
planistycznych. (UG) 
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 17 listopada 2017r. została podpisana umowa na 

kwotę 9.963,00 zł z firmą ,,Fachbud’’ z Biskupiej Woli 

na budowę ogrodzenia panelowego wokół działki za 

budynkiem świetlicy wiejskiej w Nowych Chrustach. 

 24 listopada 2017r. podpisano umowę na kwotę 

9.400,00 zł. z  firmą ,,KPOLAKOWSKI’’  z Maksymi-

lianowa na budowę ogrodzenia panelowego wokół 

działki gminnej w Maksymilianowie. 

 4 grudnia 2017r. został ogłoszony przetarg nieogra-

niczony na zimowe utrzymanie dróg na terenie Gmi-

ny Rokiciny w 2018 roku. Wpłynęła jedna oferta  

z firmy ,,JAR – TRANS’ z siedzibą w Koluszkach. War-

tość umowy 135.153,00 zł. 

 8 grudnia 2017r. zostało zamieszczone na stronie 

internetowej zapytanie ofertowe na najem nierucho-

mości przeznaczonej jako miejsce parkingowe dla 

pojazdów, maszyn i urządzeń stanowiących własność 

gminy. Do 18 grudnia 2017r. wpłynęła jedna oferta 

złożona przez SKR w Rokicinach na kwotę 1000,00 zł 

miesięcznie. 

  22 grudnia 2017r. została podpisana umowa na za-

danie pn. ,,Bezgotówkowy zakup oleju napędowego 

ON oraz benzyny PB95 do pojazdów i urządzeń będą-

cych w dyspozycji gminy’’ z firmą BUDEX – SZCZEPA-

NIAK z siedzibą Będków Kolonia. Całkowita wartość 

umowy 84.990,00 zł. Umowa obowiązuje do 31 grud-

nia 2018r. 

  27 grudnia 2017r. została podpisana umowa na za-

danie p.n.: ,,Wyłapywanie i odbieranie wskazanych 
przez Zamawiającego bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy oraz ich hotelowanie, a także podejmowanie 

działań prowadzących do adopcji hotelowanych zwie-
rząt’’ z konsorcjum firm:  

 1. ,,Pensjonat Pies i Kot’’ ,,Hotel Pies i Kot’’ inż. Jacek 
Wojcieszek, 2. Hotel dla zwierząt ,,Pies i Kot’’ mgr 
inż. Łukasz Wojcieszak z siedzibą Budy Grzybek. 
Umowa została podpisana do kwoty 130.000,00 zł. 

  29 grudnia 2017r. podpisano umowy na zadanie pn. 

,,Świadczenie usługi dostępu do Internetu w ramach 
realizacji projektów: ,,Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu w Gminie Rokiciny’’ i ,,Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu mieszkańców Gminy Rokiciny 

– etap 2’’. 
Na zadanie 1  

– Dostęp do Internetu dla jednostek publicznych  

z firmą PPHU MATRIX Kurowice. Całkowita wartość 
umowy to 19.200,00 zł. Termin realizacji zadani do 
31 grudnia 2019r. 

Na zadanie 2  
– Dostęp do Internetu dla beneficjentów ostatecznych 
projektu na terenie obszaru 1  

Na zadanie 3  

– Dostęp do Internetu dla beneficjentów Ostatecznych 
projektu na terenie Obszaru 2 z firmą Internet Inte-
grations Partners. Całkowita wartość umowy 
68.039,17 zł. Termin realizacji do 31 grudnia 2019r. 

 W Wyniku postępowania przetargowego najkorzyst-
niejsza ofertę na „Dostawę kruszyw drogowych do 
remontu nawierzchni dróg, których zarządca jest Gmi-
na Rokiciny” złożyła firma „TRANSMAX” s.c. Ż. Mosioł, 
P. Bębenek; ul. Górna 47, 26 – 680 Wierzbica. Umowa 
została podpisana 6 marca br. na łączną kwotę 
141.696,00 zł. 

 
(UG) 

 

WSPANIAŁA WIADOMOŚĆ DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

Jeszcze kilka lat temu gazyfikacja Gminy Rokiciny była 

tylko w sferze marzeń. Dzięki skutecznym staraniom 

Wójta Gminy, który z determinacją przekonywał do po-

tencjału naszej gminy oraz dzięki dobrej współpracy  

z PSG Sp. z o.o. Oddział w Łodzi marzenia te stają się 

rzeczywistością. W efekcie wielomiesięcznych starań 

Rada Techniczno – Ekonomiczna PSG podjęła pozytyw-

ną dla Gminy Rokiciny decyzję o rozpoczęciu gazyfika-

cji. W perspektywie kilku lat mieszkańcy Gminy Rokici-

ny będą mieli możliwość korzystania z gazu ziemnego 

do ogrzewania swoich domów.  

Do momentu, w którym będziemy w większości mogli 

korzystać z odnawialnych źródeł energii to gaz stanowi 

najlepszą alternatywę dla wciąż drożejącego węgla. 

Przypominamy, że w ostatnich latach ceny gazu się nie 

zmieniły co wpływa na jego coraz większą konkurencyj-

ność. Tym bardziej cieszy fakt, że już niebawem  

i mieszkańcy naszej gminy będą mogli korzystać z tego 

dobra. Sieć gazowa wybudowana zostanie od strony 

Kurowic wzdłuż drogi wojewódzkiej 713 na odcinku Ła-

znowska Wola – Rokiciny-Kolonia. Koncepcja gazyfikacji 

będzie przedstawiona mieszkańcom na spotkaniach, 

które planowane są 10 kwietnia br. o godz. 17.00  

w świetlicy wiejskiej przy ul. Północnej w Ła-

znowskiej Woli i o godz. 18.30 w Szkole Podsta-

wowej w Rokicinach. Ta inwestycja to milowy krok w 

rozwoju Gminy Rokiciny. Warto zauważyć iż inwestycja 

ta zostanie sfinansowana z środków PSG Sp. z o.o. Taki 

Sposób finansowania nie będzie obciążał budżetu Gminy 

Rokiciny. (UG) 
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Zarządzanie jest niełatwą sztuką, a w szczególności 

wtedy kiedy ma się niewystarczające środki na realiza-

cję wszystkich najpotrzebniejszych zadań. Mając na 

uwadze skromny budżet gminy priorytetem muszą być  

inwestycje, na które Gmina Rokiciny może pozyskać 

środki zewnętrzne, w szczególności pochodzące z Unii 

Europejskiej. Dlatego też w pierwszej kolejności do rea-

lizacji wybierane są takie inwestycje, które spełniają te 

kryteria. Niezmiernie ważną, a zarazem kosztochłonną 

inwestycją, która stoi przed nami jest rozbudowa  

i przebudowa gminnej oczyszczalnie ścieków w Rokici-

nach. Ze względu na zużycie elementów obecnej 

oczyszczalni jak również ograniczoną jej przepustowość  

przebudowa jest niezbędna. W związku z tym powstał 

projekt na rozbudowę gminnej oczyszczalni, który wła-

śnie otrzymał dofinansowanie blisko 4,6 mln. zł  

z Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Łódzkiego. Wartość kosztorysowa inwesty-

cji to ok. 8 mln zł. Bez wsparcia środków unijnych taka 

inwestycja musiałaby być realizowana przez Gminę  

Rokiciny ok. 8 lat przy założeniu, że wszystkie  projekty 

zaplanowane do realizacji w obecnym roku budżetowym 

będą łącznie wynosiły ok. 1 mln. zł. Przebudowa 

oczyszczalni to ogromne wyzwanie, a dofinansowanie 

unijne pozwoli w kolejnych latach przeznaczyć środki  

z budżetu gminy na inne równie ważne dla mieszkań-

ców inwestycje, w tym budowę kolejnych odcinków ka-

nalizacji. Otrzymanie tak dużych środków to ogromny 

sukces. Warto także zaznaczyć, że na 177 gmin woj. 

łódzkiego tylko ok. 30 

aplikowało o takie środki, 

a jedynie 10 przeszło po-

zytywną ocenę i otrzymało 

wnioskowaną kwotę dofi-

nansowania. (UG)  

 

KOLEJNY ETAP BUDOWY CHODNIKA ul. Brzezińska 

DUŻY SUKCES — BĘDZIE ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI! 

GMINNY BUDŻET 2018 

W obecnym okresie programowania na lata 2014—2022 fundusze unijne nie są już tak 

łatwo dostępne jak w latach poprzednich. Gmina Rokiciny przygotowując wnioski musi 

wziąć pod uwagę wiele czynników, a także dokończenie rozpoczętych już wcześniej 

projektów. W marcu br. w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Gmina Ro-

kiciny złożyła wniosek na dofinansowanie budowy kolejnego etapu chodnika na ul. 

Brzezińskiej. Jesteśmy dobrej myśli, że uda się tą inwestycję zrealizować do końca 

2018 roku. (UG) 

Przedstawione wykresy ob-

razują podział środków bu-
dżetowych na bieżący 2018 
rok.  

Największą część gminnego 
budżetu stanowią wydatki 
na oświatę i pomoc spo-
łeczną. Znaczne środki 
przeznaczone są na usługi 
komunalne, gospodarkę 
mieszkaniową, zaopatrzenie 

w wodę i drogi. Natomiast 
na wszystkie zadania inwe-
stycyjne możemy przezna-
czyć  tylko 1 mln. złotych. 

Na więcej Gmina Rokiciny 
nie może sobie pozwolić 

gdyż wiązałoby się to z po-
trzebą zaciągnięcia kolej-
nych kredytów. Drogą do 
powiększenia tych środków 
są fundusze zewnętrzne  
w tym unijne, po które 
Gmina Rokiciny stara się  

w miarę możliwości sięgać. 
Drugi wykres przedstawia 
obecną wysokość zadłuże-
nia gminy, które sukcesyw-
nie spada. (UG) 
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Bardzo cieszy nas 
fakt, że złożony  
w listopadzie wniosek 
do Ministerstwa Ro-

dziny, Pracy i Polityki 
Społecznej na funk-
cjonowanie gminnego 

żłobka znalazł się 
wśród 15 dofinanso-
wanych w ramach 
programu „MALUCH 

+" 2018. Gmina Ro-
kiciny otrzyma w tym 
roku wsparcie w wysokości 57.600,00 zł. W naszym gmin-
nym żłobku co dzień dzieje się coś nowego. Maluchy mają 
zajęcia plastyczne i rytmiczne. Co miesiąc obchodzą święto 
danego koloru. Mogą uczestniczyć w porankach muzycznych. 

Jednak największą atrakcją są odwiedziny aktorów teatrzyku 
albo ciekawych gości. W ostatnim czasie, a dokładnie 12 mar-
ca placówkę odwiedził Metropolita Łódzki Arcybiskup Grzegorz 

Ryś, który poświęcił 
nowo wybudowany 
Gminny Żłobek. Na  
spotkaniu z władzami 

gminy i dyrekcją Arcy-
biskup był żywo zain-
teresowany sytuacją 
tutejszych rodzin,  
a przede wszystkim 
dzieci. (UG) 
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DBAMY O POPRAWĘ INFRASTRUKTURY PRZEDSZKOLNEJ 

Nie tylko Urząd Gminy pozyskuje środki ze-

wnętrzne, również nasze sołectwa szukają 

źródeł finansowania swoich działań.  

W tegorocznej edycji 

konkursu dotacyjnego na 

realizację małych projek-

tów lokalnych organizo-

wanym przez Urząd Mar-

szałkowski Województwa 

Łódzkiego można uzyskać 5 000,00 złotych. 

Swoje wnioski złożyły trzy sołectwa. Sołectwo 

Łaznów ubiega się o dofinansowanie dokoń-

czenia budowy siłowni zewnętrznej obok boi-

ska Orlik i szkoły podstawowej. W ramach po-

zyskanych pieniędzy planowany jest zakup 

następujących urządzeń do ćwiczeń: wahadło, 

twister, drabinka, a także małej infrastruktury 

w postaci m.in. ławki i tablicy informacyjnej. 

Rada sołecka Maksymilianowa uznała w tym 

roku za niezbędne zagospodarowanie prze-

strzeni na działce gminnej położonej w cen-

trum miejscowości oraz postawienie tam re-

kreacyjnej, drewnianej wiaty. Mieszkańcy Ste-

fanowa zdecydowali, że najważniejszą dla nich 

inwestycją jest remont dachu na świetlicy 

wiejskiej. Wszystkie wnioski złożone zostały 

do 28 lutego br. Trzymamy kciuki za nasze 

sołectwa. (UG) 

Sołectwa starają się  

o dotacje 
Z ŻYCIA ŻŁOBKA... 

Mimo trudnych realiów jakimi są niskie dochody i ob-

ciążające gminę kredyty, władze wciąż starają się wy-

gospodarować fundusze na niezbędne inwestycje. Bar-

dzo ważną inicjatywą jest budowa nowego placu zabaw 

przy Gminnym Przedszkolu w Rokicinach gdzie uczęsz-

cza większość dzieci z naszej gminy. Obecny pamięta 

jeszcze czasy kiedy do przedszkola chodzili rodzice dzi-

siejszych przedszkolaków. Metalowe, skrzypiące huś-

tawki, zdemontowana zjeżdżalnia, stare drabinki i za-

rdzewiała karuzela. Dzięki staraniom rodziców udało się 

w ostatnich latach zakupić kilka nowych urządzeń, ale 

ogólny stan placu jest w bardzo złym stanie  

i pozostawia wiele do życzenia. Powstałe w poprzednich 

latach  place zabaw  przy świetlicach wiejskich są  

o wiele lepiej wyposażone niż najważniejszy dla dzieci 

teren rekreacyjny w gminie. Dlatego już w 2015 roku 

podjęto starania aby poprawić warunki  przedszkolnego 

placu zabaw. W tworzonej w tym okresie Strategii Roz-

woju Lokalnego dla obszaru Stowarzyszenia LGD STER 

jako jeden z ważniejszych celi do realizacji w naszej 

gminie zostało wpisane zagospodarowanie terenu za 

Gminnym Przedszkolem. Dzięki temu w 2017 roku po-

wstał projekt budowy placu zabaw, a w marcu br. zo-

stał złożony wniosek na dofinansowanie tego projektu 

w naborze na rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej 

infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej, lub kultural-

nej koordynowanym przez  LGD STER. Liczymy, że już 

wiosną przyszłego roku dzieci cieszyć się będą  

z nowego, pięknie urządzonego placu zabaw. W tym 

roku budżetowym  władze starały się wygospodarować 

środki na remont i doposażenie przedszkolnej kuchni, 

dzięki której dzieci otrzymują zdrowe i smaczne posiłki, 

a rodzice ponoszą mniejsze opłaty. Planowana jest roz-

budowa i powiększenie pomieszczenia, wymiana insta-

lacji wod.-kan., wentylacyjnej oraz elektrycznej, a tak-

że zakup wyposażenia kuchni. Procedura przetargowa 

planowana jest na maj br. i jeśli oferta potencjalnego 

wykonawcy  

okaże się 

przystępna 

to pierwsze 

d z i a ł a n i a 

planowane 

są na okres 

wakacyjny. 

(UG)  

 



——— NOWINY GMINY ROKICINY 1/2018 str. 6 ——— 

WYDARZENIA / ROZMAITOŚCI  

FERIE W GMINNYM OŚRODKU KULTURY   

 XI OSTATKI POWIATOWE W ŁAZNOWIE 

We wtorek 13 lutego br. w sali OSP w Łaznowie, odbyły 

się XI Powiatowe Ostatki, których organizatorem  byli 

Starosta  Powiatu Tomaszowskiego, Wójt Gminy Rokici-

ny oraz Koła Gospodyń Wiejskich z ternu gminy. Wśród 

zaproszonych gości byli przedstawiciele z województwa 

i powiatu, wójtowie gmin, kierownicy instytucji powia-

towych i gminnych, radni i sołtysi naszej gminy, kie-

rownicy Urzędu Gminy oraz licznie przybyli mieszkańcy 

Gminy Rokiciny. Pierwszą część uroczystości rozpoczęły 

zmagania konkursowe, w których udział wzięło 8 gmin 

z terenu naszego powiatu. Każda gminna reprezentacja 

miała za zadanie przedstawić program artystyczny na-

wiązujący do ostatkowych tradycji. Wszyscy wykonaw-

cy znaleźli świetny sposób na wciągnięcie przybyłych 

gości do wspólnej zabawy, ale według komisji konkur-

sowej pierwsze miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich 

Żelechlin – Gmina Żelechlinek. Po zakończeniu części 

oficjalnej rozpoczęła się wspólna biesiada i zabawa ta-

neczna, która zgodnie z tradycją trwała do północy. 

Wójt Gminy Rokiciny serdecznie dziękuje za pracę  

i  trud w przygotowaniu wydarzenia Kołom Gospodyń 

Wiejskich z terenu Gminy Rokiciny, a w szczególności  

KGW z Łaznowa. Podziękowania kieruje również do pra-

cowników GOK-u, strażaków z OSP z terenu gminy, 

naszej policji oraz sponsorów. (GOK,UG) 

Ferie zimowe to dla dzieci czas odpoczynku i zabawy. 
Jak co roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Rokicinach 
zorganizowano dwutygodniowe bezpłatne zajęcia dla 

dzieci i młodzieży szkolnej, które rozpoczęły się 29 
stycznia, a zakończyły 9 lutego br. Na każdy dzień pra-
cownicy GOK - u przygotowali ciekawe atrakcje. Był to 
mile i aktywnie spędzony czas.  
W pierwszym tygodniu dzieci miały okazję oglądać 

przedstawienie pt: ,,Złota rybka’’ przygotowane przez 

studio Małych Form Teatralnych ,,Krak – Art’’ z Krako-

wa. Widowisko dostarczyło wszystkim niezapomnianych 

wrażeń, wzbudziło wiele śmiechu i radości wśród naj-

młodszych. W kolejnych dniach zorganizowane zostały 

m.in. warsztaty plastyczne, gry zespołowe, kalambury, 

tenis, bilard, warsztaty kukiełkowe. Uczestnicy mieli 

okazję także wirtualnie "podróżować" po dalekich kra-

jach oraz przenieść się do ery dinozaurów. Dzieci mogły 

również obejrzeć występ karate przygotowany przez 

uczniów ze szkoły walki Fight and Win. Zajęcia dostar-

czyły uczestniczącym w nich dzieciom dużo radości i 

satysfakcji oraz wzbogaciły je o nowe doświadczenia.  

(GOK) 
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WYDARZENIA   

ZAPROGRAMUJ SWOJĄ 

PRZYSZŁOŚĆ 

W dniu 7 marca br. odbył się Turniej Wiedzy Pożarni-
czej  pod nazwą „Młodzież zapobiega pożarom”, w którym 
udział wzięło 24 uczniów ze szkół podstawowych (SP Ro-
kiciny, SP Łaznów) oraz z Publicznego Gimnazjum w Po-

pielawach. Pomoc fachową w przeprowadzeniu turnieju 
zapewnili przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP  
w Tomaszowie Mazowieckim. Wśród młodzieży został naj-
pierw przeprowadzony test pisemny, z którego wyłoniono 
czterech najlepszych zawodników. W drugim etapie został 

przeprowadzony test ustny, z którego wyłoniono zwycięz-

ców .Naszą gminę w turnieju powiatowym reprezentować 

będzie Justyna Miazek ze Szkoły Podstawowej w Łazno-

wie i Mikołaj Włodarczyk z Publicznego Gimnazjum w Po-
pielawach. Wszyscy uczestnicy  konkursu otrzymali na-

grody rzeczowe. (UG) 

 TURNIEJ WIEDZY  

POŻARNICZEJ 

  

 
SPORT W GMINIE 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach przystąpiła do pro-
jektu unijnego ,,Zaprogramuj przyszłość’’. Projekt 
jest realizo-
wany przez 

F u n d a c j ę 
O r a n g e  
i Stowarzy-
s z e n i e  

Mistrzowie 
Kodowania. 
P r o g r a m 

skierowany  
jest  do 
uczniów klas 
I – III szkół 
podstawowych z małych miejscowości. W naszej gmi-
nie w zajęciach bierze udział 58 uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Rokicinach z klas Ib, IIb i IIIa.  
Lekcje prowadzone są przez wychowawców wyżej 
wymienionych klas. W każdej grupie przewidzianych 
jest 15 spotkań po 90 minut, z czego 5 zajęć w obec-
ności trenera p. Agnieszki Chomickiej-Bosy, a 10 za-

jęć online. Dzieci pracują na macie edukacyjnej, ta-
bletach, programują roboty i nimi działają oraz two-

rzą obwody przy użyciu Makey Makey. Aby umożliwić 
wykorzystanie nowej wiedzy w praktyce, szkoła 
otrzymała nowoczesne zestawy edukacyjne m.in.  
roboty, zestawy mechatroniczne, tablety dla nauczy-
cieli i uczniów przeznaczone do nauki programowania 
oraz maty do kodowania bez prądu. (UG) 

Po c zą -

tek no-

w e g o 

roku to 

o k r e s 

aplikowania o środki na realizację programów i inicja-

tyw sportowych. Gmina Rokiciny jak co roku przystąpi-

ła do programu „Umiem pływać”, którym objęte zosta-

ły wszystkie II klasy ze szkół podstawowych z terenu 

naszej gminy. Gmina Rokiciny na realizację programu 

otrzymała dofinansowanie z MSiT w kwocie 7.600,00 

zł, z której pokryte zostaną koszty wynajęcia pływalni, 

instruktorów, opieki wychowawczej oraz częściowo 

koszty transportu. W ramach programu uczniowie bę-

dą uczestniczyli w zajęciach nauki pływania do końca 

roku szkolnego. Urząd uzyskał również dofinansowanie 

kosztów zatrudnienia animatorów sportu, w związku  

z czym na boisku Orlik w Rokicinach-Kol. opiekę spra-

wują p. Janusz Cecherz oraz p. Bogusław Szopa, nato-

miast na boisku Orlik w Łaznowie animatorem został  

p. Janusz Szołtysik. W ramach otwartych konkursów 

ofert wspierane są także działające na naszym terenie 

kluby sportowe takie jak m.in. LKS POLONIA Rokiciny, 

LZS TĘCZA Janków oraz Akademia Sztuk Walki „Fight 

and win”, która prowadzi szkolenia karate dla dzieci  

w naszej gminie.  

Rozwój sportu to ważne zadanie samorządu, dlatego 

sukcesywnie podejmowane są działania mające na celu  

promowanie różnorodnych form aktywności skierowa-

nych do różnych grup społecznych. Taką inicjatywą 

było powstanie na naszym terenie grupy młodych pił-

karzy, obecnie prowadzonych przez p. Janusza Ceche-

rza. Dzięki rozpoczęciu współpracy z instruktorką zum-

by, ta forma aktywności również funkcjonuje do dziś w 

Gminnym Ośrodku Kultury. Gminie udało się także 

przystąpić do programu skierowanego dla osób powy-

żej 60 roku życia - „Łódzkie dla Aktywnych Seniorów”, 

który cieszy się dużą popu-

larnością wśród mieszkań-

ców. Mimo, że  projekt w 

kwietniu br. dobiega końca 

Gmina Rokiciny chce zachę-

cić wszystkich seniorów do 

innej formy ruchu zaprasza-

jąc na marsze NORDIC WAL-

KING z instruktorem. Więcej informacji ukaże się na 

stronie internetowej urzędu w kwietniu. (UG)  



Pismo znajduje się także na stronie internetowej Gminy Rokiciny: http://www.rokiciny.net 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe                                            999 
Straż pożarna                                            998 
Policja                                                                 997 

 
Urzędy: 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat    447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol.           447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz.  447246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.           447256000 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.            447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.     447242127 
 

Zdrowie: 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6)                            447195509 
NZOZ „PROMED” (ul. Tomaszowska 1B)          447195017 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a)            447195024 

NZOZ „Zacisze”               
(Łaznowska Wola, ul. Południowa 29)              447195034 
Apteka „Pulspharma” (ul. Tomaszowska 1)     447195667 

Apteka „Pro-Medica” (ul. Łódzka 8a)                422032358 
Apteka „Luksmed” (ul. Sienkiewicza 1A)          426897679 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidem. w Tom. Maz.   447244584 

 
Weterynaria: 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24h)   692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol.)             506170333 
B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska)     501528901 
 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 
Gm.Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.           447195091 
Gm. Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.   447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach            447195120 
Publiczne Gimnazjum w Popielawach           447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol.           447195018 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie            447195081 
Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol.           447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie                   447195002 

Oddział Przedszkolny w Łaznowie                   447195824 
Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)   518420005 
Centrum Usług Wspólnych  (Oświata)              446171908 

 
Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol.           695858940 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie       447195084 
pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach    447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach        447102395 
 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 
Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.      447242924 
Agencja Restrukturyzacji i Modern. Roln.        426756700 

(oddz. Tomaszów Maz.)                                   447259009 
Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.)            510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku            447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik)                     519539466 
Koło Łow. Kuropatwa (K. Ołubek)                     504786361 
Wojsk. Koło Łow. Batalion (Z. Osiowy)             601810207 

Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)              502431773 
Koło Łowieckie „Jenot” (A. Nawrocki)             693072051 
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)                602370414 

Sprawy lasów niepaństwowych                         519539473 
 
Komunikacja: 

PKS (Tomaszów Maz.)                                  447244151 
PKS (Łódź)                                                     426319706 
 

Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9 m3) : 
Eko-Vir (Kurowice)                       422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd)            447192119, 602274116 

Wywóz odpadów komunalnych: 
ENERIS (oddz. Tomaszów Maz.)           447244171 
 

Drogi: 
Drogi gminne (J. Kopytek)           601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych           447103314 
 

Inne:  
Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.    447260921 
Pogotowie Energetyczne                                             991 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne           607034935 
Konser. oświetl. uliczn.  FHU MELLOR              884916543 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach           531414175 

Pow. Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.        447242127 
 
Dyżury w Urzędzie Gminy w Rokicinach 

Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny—Piotr Kudlik  
Dyżury : Środa w godz. 13.00-16.00 
Urząd Gminy w Rokicinach czynny jest w dniach 

poniedziałki, środy, czwartki w godzinach 8.00 - 16.00 
wtorki w godzinach 8:00 - 17.00 
piątki w godzinach 8:00-15.00 

Adres Korespondencyjny Urzędu Gminy w Rokicinach 
Rokiciny-Kolonia, ul. Tomaszowska 9, 97-221 Rokiciny 
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WAŻNE TELEFONY 

Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 
Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Urząd Gminy Rokiciny 
Marzec 2018 

Nazwa pisma:                   
Wydawca:                        

Druk i skład:                     
Data wydania:                  

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

KALENDARIUM OBCHODÓW  

100—LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

W GMINIE ROKICINY 

 

KWIECIEŃ  

12.04 Uroczysta Sesja Rady Gminy Rokiciny 

     - występ uczniów ze Szkoły Podstawowej w Łaznowie; 

  - prelekcja p. R. Gradowskiego na temat 100-lecia odzyskania nie

 podległości;  

     - otwarcie izby pamięci narodowej i wystawa zdjęć. 

21.04. Rajd pieszy ,,O czym szumią wierzby’’  

 (SP Łaznów, Szkolne Koło PTSM ,,Łazik’’ w Łaznowie) 

         MAJ  

03.05. Obchody Święta 3 Maja 

04.05.  Gminny Konkurs Plastyczny w kat. kl. I-III/ IV-VII/Gimnazjum 

 „100 eksponatów na 100-lecie Niepodległości” - lekcje biblioteczne 

CZERWIEC  

10.06. Zakończenie konkursu plastycznego.  

 „100 eksponatów na 100-lecie Niepodległości” - lekcje biblioteczne 

11.06. – 31.07. Wystawa prac konkursowych przed budynkiem GOK—u 

SIERPIEŃ  

 Wystawa prac konkursowych w Filii Bibliotecznej w Popielawach i 

 Nowych Chrustach 

WRZESIEŃ  

07.09. Narodowe czytanie „Przedwiośnie” S. Żeromski 

 — organizator: Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach. 

PAŹDZIERNIK 

07.10 Koncert pieśni patriotycznej 

     - złożenie kwiatów przy kapliczce upamiętniającej ofiary 4 sierpnia 

 1943r. i przemarsz w kierunku sceny letniej w asyście ułanów;  

 - występ dzieci z Gminnego Przedszkola w Rokicinach; 

  - występ gminnego chóru z Ujazdu; 

     - koncert Weroniki Woźniak; 

     - koncert Orkiestry Strażackiej z Łaznowa; 

     - występy dzieci i młodzieży z gimnazjum; 

LISTOPAD 

11.11. Obchody Święta 11 Listopada. 




